tehdit edip 753-756 (1352-1355) yılları
arasındayapılan bir antlaşma sonucu
Menteşeoğulları'nı silahsızlanmaya zorla
dı . Buna rağmen ticari ve diplomatik mü
nasebetler kesilmedi. ibrahim Bey muh
temelen 756 (1355) yılı civarında vefat
etti. Onun ölümünden sonra oğullarından
Musa Bey Peçin, Balat ve Milas, Mehmed
Bey Muğla ve Çine, Ahmed Gazi Bey gü
neyde Makri ve Marmaris bölgesinde hü
küm sürmeye başladı. Musa, "ulu beg"
olarak 759-760'ta ( 1358- 1359) Kandiye
Dukası Pietro Badeor ile bir antlaşma
yaptı .

HACI İLYAS CA

Mii ). Orhan Bey zamanında Milas'tan çok
başşehir durumundaki Peçin'in ( Perçin
Bercin) imar edildiği anlaşılmaktadır. ibn
Battuta 'nın . "Güzel binalar ve camiler
vardır" sözü ( Seyahatname, Il, 3 21) o dö
nemde Peçin şehrinin bayındırlığı hakkın
da fikir vermektedir. Orhan Bey tarafın
dan 732 (1332) yılında temeli atılan Or
han Bey Camii şehrin ulucamisiydi. Gü
nümüze kadar sağlam olarak gelerneyen
cami hakkında bazı seyahatnamelerde

Hacı ilyas Cami i - Milasi Muğla

Evli
ya Çelebi binanın cümle kapısı üzerinde
bulunduğunu belirttiği, şimdi mevcut ol
mayan kıtabesini de vermektedir. Bu ki
tabe, Evliya Çelebi'nin verdiği bilgideki
yanlışlık düzeltilerek İsmail Hakkı Uzun
çarşılı tarafından yayımlanmıştır (Kitabe
ler, Il, 162) . 970 (1562-63) tarihli Tapu
Evkaf Defteri'nden an l aşıldığına göre san
cak sınırları dahilindeki değişik köylerde
bu camiye vakıflar tahsis edilmişti (BA,
Tapu-Evka{Defteri, nr. 338, s. 41 vd.). Ca
minin doğusunda bir hazlre içinde kare
planlı iki türbe. daha doğuda Kızılhan de
nilen çift katlı bir binanın kalıntıları gö
rülmektedir.

da yapılmış bir cami olduğunu söylemek
tedir (Seyahatname, IX, 201 ). Son cema
at yeri duvarının üstünde. cümle kapısı
nın hemen yanında bulunan nesih yazılı
dört satırlık kıtabeden anlaşıldığına göre
745 (1344) yılında yapılmıştır. 1254'te
( 1838) Elvan Bey'in tamir ettirdiği yapı
1298 ( 1881) yılındaki bir yangından son
ra Hacce Nazife Hanım tarafından ihya
edilmiştir. Caminin kapısı üstünde ve sol
duvarında bunlarla ilgili kitabeler yer al
maktadır. XIV. yüzyıl yapısının sadece mi
naresi kagir olmak üzere ahşap ve avlu
suz bir yapı olduğu, cümle kapısına on üç
basamaklı bir merdivenle vanldığı yine
Evliya Çelebi'den öğrenilmektedir. Bu
gün mevcut cami ise kagir duvar lı, ahşap
çatılı ve üzeri kiremit örtülü bir yapıdır.
İbrahim Bey'in Ula'da inşa ettirdiği cami
de (ulucami) 745 (1344) yılına aittir. İlçe
nin en eski ve en büyük camisi olan bu
yapı, XIX. yüzyıl içinde geçirdiği tamirat
la özgün mimarisini tamamen yitirmiş

tir. Büyük bir haziresi olan yapı ve mina
resi bir yıkıntı durumunda uzun süre
kalmış, cami ihya edildikten sonra hazlre
tasfiye edilmiştir.

Ahmed Gazi'nin Peçin'de inşa ettirdiği
en büyükyapı kendi adıyla anılan medre
se olup Orhan Bey'in yaptırdığı caminin
tam karşısındadır. Gotik havalı. geniş
sivri kemerli taçkapısı üzerinde yer alan,
sülüs hatla yazılmış beş satırlık kıtabesi
ne göre 777 (1375-76) yı lında inşa edil
miştir. Ana eyvanın bu l unduğu kubbeli
bölüm ön kısmı açık bir türbe şeklinde
düzenlenmiştir. Türbenin içindeki mer
mer sandukalardan biri Ahmed Bey' e ait
tir (bk. AHMED GAZi MEDRESESi ve TÜR

BESi ). Ahmed Gazi'nin Peçin'de imaret
ve hamam inşa ettirdiği bilinmekte ( BA,
Tapu -Evka{Defteri, nr.

Bölgesel karakter gösteren bir mina
reye sahip olan Ahmed Gazi Camii günü
müze ulaşmamış olan medresesiyle bir
bütün oluşturuyordu (bk. AHMED GAZi

CAMii).

Bugünkü Çine kazasına 1 O km. mesa
fede Eski Çine köyündeki Ahmed Bey
Camii 1322 (1904) yılında tamir edilmiş,
Menteşeoğulları'na ait bir eserdir. Kita
besi kaybolmuş olan cami kare planlıdır.
Devşirme kesme taş ve moloz taştan in
şa edilen caminin üzerini çift kademeli ve
onikigen kenarlı kasnağa sahip 16,25 m.
çapında bir kubbe örtmektedir. Kapı ve
pencere söveleri de devşirme Bizans
malzemesidir.

Bun
lardan bir kısmı ilk merkez durumunda
ki Peçin'de bulunmaktadır. Ahmed Gazi
Türbesi'nde olanlar dışındaki mezar taş
ları harap bir halde, birçoğu toprağa gö
mülmüş vaziyettedir. Bir kısmı medrese
avlusuna taşınmıştır. Ancak diğer mezar
taşlarının ortaya çıkarılması için arkeola
jik çalışmaya ihtiyaç vardır. 793-848
(1391-1444) yıllarına ait bu mezar taşla
rı, Rudolf Meyer Riefstahl'ın çektiği fo
toğraflar yardımıyla Paul Wittek tarafın
dan incelenmiş, Riefstahl'ın Peçin'le ilgili
hazırladığı bir kitapta yayımlanması dü
şünülmüşse de bu gerçekleşmemiştir.
Balat'ta bulunarak İzmir Müzesi'ne taşı
nan yetmişe yakın mezar taşı 795-894
( 1393-1489) yıllarına aittir. Bunların bir
kısmı Bizans döneminden kalma taşların
kesilmesiyle yapılmıştır. Bazı taşların üze
rinde basit süslemeler görülse de sülüs
hatla yazılmış kitabelerin bir kısmının üs
tün deki yazılar usta ellerden çıkmıştır.

MENÜÇiHRi
(ı.SP. ~)

Ebü'n-Necm Ahmed b. KOs
b. Ahmed MenOçihri Dameganl

(ö. 432/1040-41 [?])

İranlı şair.
-'

Belh'te dünyaya geldiği söylenmekle
beraber kendisi doğum yerini şiirlerinde
Damegan (Damgan) olarak belirtmiştir.
Genç yaşta yazdığı bir şiirin Mes'üd b.
Mahmüd dönemine (ı 030- ı 04 ı) ait oldu
ğunu söylediğine göre muhtemelen IV.
(X.) yüzyılın sonları veya V. (Xl.)